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公
的
年
金
等
の
収
入
金
額
が
4
0
0
万
円
以
下
で
、
他
の

所
得
も
20
万
円
以
下
で
あ
る
方
は
、
確
定
申
告
が
不
要
に

な
る
制
度
が
あ
り
ま
す
。
こ
の
制
度
に
よ
り
、
年
金
を
受

給
し
て
い
る
多
く
の
方
々
に
と
っ
て
、
確
定
申
告
を
す
る

必
要
は
な
く
な
り
ま
し
た
が
、
こ
の
制
度
に
は
次
の
よ
う

な
注
意
点
が
あ
り
ま
す
。

所得税・個人住民税の申告相談は、加東市庁舎で行います。
相談日程については、広報かとう２月号でお知らせします。

問い合わせ　総務部税務課（庁舎 1階）　☎43-0396

65歳未満の方
（昭和27年
1月2日以後に
生まれた方）

65歳以上の方
（昭和27年
1月1日以前に
生まれた方）

98万円を超え
103万円以下

103万円を
超える

148万円を超え
153万円以下

153万円を
超える

　公的年金等の源泉徴収票に配偶者控除・扶養控除・障害者
控除・寡婦控除・寡夫控除が記載されていない方で、これら
いずれかの控除を受ける場合。
　公的年金等の源泉徴収票に記載されている配偶者控除・扶
養控除・障害者控除・寡婦控除・寡夫控除の人数や内容に変
更がある場合。また、生命保険料控除・地震保険料控除・医
療費控除・寄附金控除などを受ける場合。

　公的年金等の源泉徴収票に配偶者控除・扶養控除・障害者
控除・寡婦控除・寡夫控除が記載されていない方で、これら
いずれかの控除を受ける場合。
　公的年金等の源泉徴収票に記載されている配偶者控除・扶
養控除・障害者控除・寡婦控除・寡夫控除の人数や内容に変
更がある場合。また、生命保険料控除・地震保険料控除・医
療費控除・寄附金控除などを受ける場合。

①『
確
定
申
告
が
不
要
に
な
る
』

　

と
い
う
こ
と
は
、所
得
税
が
非

　

課
税
と
な
る
こ
と
で
は
あ
り
ま

　

せ
ん
。『
確
定
申
告
を
す
る
と
、

　

追
加
で
支
払
う
べ
き
所
得
税
額

　

が
発
生
す
る
場
合
で
も
、申
告

　

を
す
る
必
要
が
な
い
』と
い
う

　

意
味
で
す
。

②
生
命
保
険
料
控
除
や
医
療
費
控

　

除
な
ど
に
よ
り
、所
得
税
の
還

　

付
を
希
望
す
る
場
合
は
、確
定

　

申
告
を
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

③
公
的
年
金
等
以
外
の
所
得
が
あ

　

る
方
は
、そ
の
所
得
金
額
が
20

　

万
円
以
下
で
あ
っ
て
も
、市
・

　

県
民
税（
以
下（
個
人
住
民
税
）

　

と
い
い
ま
す
）
の
申
告
が
必
要

　

で
す
。（
合
計
所
得
金
額
が
28

　

万
円
以
下
は
除
く
）

④
確
定
申
告
を
し
な
い
場
合
は
、

　

年
金
の
支
払
者
か
ら
加
東
市
に

　

届
け
ら
れ
る
公
的
年
金
等
支
払

　

報
告
書
な
ど
の
課
税
資
料
の
み

　

で
個
人
住
民
税
の
額
を
決
定
し

　

ま
す
。

　

し
た
が
っ
て
、下
表
に
該
当
さ
れ
る

方
は
確
定
申
告
の
時
期（
2
月
16
日

（木）
か
ら
3
月
15
日
（水）
ま
で
）に
、個
人

住
民
税
の
申
告
を
し
て
く
だ
さ
い
。

　

個
人
住
民
税
の
申
告
を
し
な
け

れ
ば
、控
除
分
が
生
か
さ
れ
ず
、個

人
住
民
税
の
税
額
が
増
え
る
こ
と

が
あ
り
ま
す
の
で
、よ
く
ご
確
認

く
だ
さ
い
。

開 設 期 間開 設 場 所 申告相談の受付時間

2月16日（木）～
  3月15日（水） ※閉庁日は除く社税務署（社51-3）

9時～16時

●2月15日以前は開設しておりません。
●会場開設当初と申告期限の間際は、大変混雑することが予想されます。 問い合わせ　社税務署　☎42-0223

年　齢 公的年金等
収入金額合計 住民税の申告が必要なケース

税務署で申告書の作成・相談を希望される方を対象に申告書作成会場を開設します。

※混雑状況により相談受付を
　 早めに終了する場合があります

開設
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確
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告
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度

制
度
の
注
意
点
を
お
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ら
せ
し
ま
す

年
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の
収
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万
円
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扶
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年
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給
者
の
所
得
税
確
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制
度
の
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意
点
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ら
せ
し
ま
す

　市に支払うべき料金の滞納には、最終的に、預貯金や家屋などの『差し押さえ』で整理します。
差し押さえするまでの手続きは、税・水道料金・給食費・診療費など、料金によって違いがあり、
市が直接、手続きを進めるものと、裁判所が市に代わって手続きするものがあります。

　

お
金
を
払
わ
な
い
状
態

　

が
続
く
と
、そ
の
こ
と
に
慣
れ

　

て
し
ま
っ
て
、市
か
ら
の
連
絡

　

を
無
視
す
る
よ
う
に
な
る
人
が

　

い
る
ん
だ
。で
も
、い
ろ
い
ろ
な

　

連
絡
を
無
視
し
て
し
ま
う
と
、

　

大
変
な
こ
と
に
な
る
ん
だ
よ
。

　

市
に
払
わ
な
い
と
い
け

　

な
い
お
金
を
、ず
っ
と
払
わ
な

　

か
っ
た
り
、連
絡
を
無
視
し
た

　

り
し
て
い
る
と
、ど
う
な
っ

　

ち
ゃ
う
ん
だ
ろ
う
？

　
『
大
変
な
こ
と
』っ
て

　

ど
ん
な
こ
と
？

　

裁
判
所
に
お
願
い
す
る

　

と
ど
う
な
る
の
？

　

市
は
、ま
ず
、電
話
し
た

　

り
、手
紙
を
送
っ
た
り
し
て
、お

　

金
を
払
っ
て
も
ら
え
る
よ
う
催

　

促
す
る
ん
だ
よ
。そ
れ
を
無
視

　

し
続
け
て
い
る
と
、次
に
市
は
、

　

直
接
、強
制
的
に
お
金
を
も
ら

　

う
か
、裁
判
所
に「
お
金
を
払
っ

　

て
く
れ
る
よ
う
催
促
し
て
く

　

だ
さ
い
」っ
て
、お
願
い
す
る
か

　

の
ど
ち
ら
か
に
な
る
ん
だ
。

　
　
『
税
』や『
使
用
料
』と
い
っ
た

　

払
う
べ
き
お
金
の
種
類
に
よ
っ

　

て
、市
が
直
接
、強
制
的
に
お
金

　

を
も
ら
う
か
、裁
判
所
に
お
願

　

い
す
る
か
が
決
ま
っ
て
い
る

　

裁
判
所
も
、ま
ず
は
郵

　

便
で「
お
金
を
払
い
な
さ
い
」っ

　

て
送
る
ん
だ
よ
。そ
れ
で
も
払

　

わ
な
か
っ
た
り
、通
知
を
無
視

　

し
た
り
す
る
と
、次
に『
仮
執
行

　

宣
言
付
支
払
督
促
』っ
て
い
う

　

通
知
を
送
る
よ
。

　

そ
れ
で
も
何
も
し
な

　

か
っ
た
ら…

。

　

え
ー
！
そ
れ
は
困
る
だ

　

ろ
う
な
あ
！
勤
め
先
の
人
か
ら

　

も
、信
用
さ
れ
な
く
な
っ
ち
ゃ

　

い
そ
う…
。

　

で
も
、病
気
で
ど
う
し

　

て
も
払
え
な
い
と
か
、急
に
失

　

業
し
ち
ゃ
っ
た
っ
て
人
は
、ど

　

う
す
る
の
？
し
た
く
て
滞
納
し

　

て
い
る
わ
け
じ
ゃ
な
い
ん
だ
し
！

　

ど
う
に
か
な
ら
な
い
の
？

　

家
と
か
車
と
か
が
売
ら

　

れ
ち
ゃ
う
ん

　

だ
よ
ね
。

　
『
差
し
押
さ
え
』が
始

　

ま
る
ん
だ
よ
。『
差
し
押
さ
え
』

　

は
ど
ん
な
こ
と
か
、知
っ
て

　

る
？

　

そ
う
だ
ね
。言
い
訳
は

　

で
き
な
い
よ
ね
。お
金
を
払
っ

　

て
い
れ
ば
、そ
ん
な
こ
と
に
は

　

な
ら
な
い
か
ら
、き
ち
ん
と

　

払
っ
て
い
か
な
い
と
い
け
な
い

　

よ
。

そ
ん
な
時
は
、早
め
に

　

市
の
担
当
課
で
相
談
す
る
と
い

　

い
よ
。分
割
で
お
金
を
払
う
な

　

ど
の
相
談
に
応
じ
て
く
れ
る
こ

　

と
も
あ
る
ん
だ
。ま
ず
は
、相

　

談
す
る
こ
と
が
大
切
だ
よ
。

　

そ
う
だ
よ
。そ
れ
か
ら
、

　

預
貯
金
や
給
料
、生
命
保
険
も
、

　

差
し
押
さ
え
ら
れ
る
ん
だ
よ
。

　

ど
ち
ら
か
と
い
う
と
、車
や
家

　

よ
り
、給
料
や
預
貯
金
と
い
っ

　

た『
お
金
』を
差
し
押
さ
え
る
ほ

　

う
が
多
い
ん
だ
。

　
　

給
料
を
差
し
押
さ
え
る
と
き

　

は
、市
や
裁
判
所
か
ら
、勤
め
先

　

に『
差
押
命
令
』が
届
く
ん
だ
。

　

そ
う
な
る
と
、勤
め
先
に
も
お

　

金
を
払
っ
て
い
な
い
こ
と
が
分

　

か
っ
て
し
ま
う
よ
。

問
い
合
わ
せ

　

総
務
部
財
政
課
（
庁
舎
4
階
）

　

☎
4
3
・
0
4
1
3

滞納債権の徴収を強化しています！！
滞納はさせない！許さない！滞納はさせない！許さな滞納はさせない！許さない！

滞
納
を
ほ
う
っ
て
お
く
と
、

　
　
　
　
　
　
　
　

ど
う
な
る
の
？
？

滞滞
納
を
ほ
う
っ
て
お
く
と
、

滞
納
を
ほ
う
っ
て
お
く
と
、

ど
う
な
る
の
？
？

ど
う
な
る
の
？
？

ど
う
な
る
の
？
？

滞
納
を
ほ
う
っ
て
お
く
と
、

　
　
　
　
　
　
　
　

ど
う
な
る
の
？
？

滞
納
を
ほ
う
っ
て
お
く
と
、

　
　
　
　
　
　
　
　

ど
う
な
る
の
？
？

市 支払 し押さえ』で整理します。
金によ て違いがあり

！！

代わって手続きするものがあ

お
金
を
払
わ
な
い
状
態

か
っ
た
り
連
絡
を
無
視
し
た

り
し
て
い
る
と
、ど
う
な
っ

ち
ゃ
う
ん
だ
ろ
う
？

直
接

う
か
、

て
く
れ

だ
さ
い

の
ど
ち

『
税

払
う
べ

て
、市

を
も
ら

い
す
る

裁
判
所
に
お
願
い
す
る

う
な
る
の
？

裁
判
所
も
、ま
ず
は
郵

お
金
を
払
い
な
さ
い
」っ

れだ預差どよたう

て業うてど よ

そ
う
だ
よ
。そ
れ
か
ら
、

金
や
給
料
、生
命
保
険
も
、

が
続
く
と
、そ
の
こ
と
に
慣
れ

て
し
ま
っ
て
、市
か
ら
の
連
絡

を
無
視
す
る
よ
う
に
な
る
人
が

い
る
ん
だ
。で
も
、い
ろ
い
ろ
な

連
絡
を
無
視
し
て
し
ま
う
と
、

大
変
な
こ
と
に
な
る
ん
だ
よ
。

『
大
変
な
こ
と
』っ
て

ど
ん
な
こ
と
？

と

市
は
、ま
ず
、電
話
し
た

り
、手
紙
を
送
っ
た
り
し
て
、お

金
を
払
っ
て
も
ら
え
る
よ
う
催

便てわし宣通

お
金
を
払
わ
な
い
状
態

ゃね
『
差
し
押
さ
え
』が
始

ん
だ
よ
。『
差
し
押
さ
え
』

ど
ん
な
こ
と
か
、知
っ
て

家
と
か
車
と
か
が
売
ら

ゃ
う
ん

ね
。

7

そ
ん
な
時
は
早
め
に

市
の
担
当
課
で
相
談
す
る
と
い

い
よ
。分
割
で
お
金
を
払
う
な

ど
の
相
談
に
応
じ
て
く
れ
る
こ

と
も
あ
る
ん
だ
。ま
ず
は
、相

談
す
る
こ
と
が
大
切
だ
よ
。

問
い
合
わ
せ

総
務
部
財
政
課
（
庁
舎
4
階
）

☎
4
3
・
0
4
1
3

市いど

差し押さ差し押さえ
！

差し押さ差し押さえ
！

差し押さえ
！

合


